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Śledztwa zakończone wydaniem postanowienia o
umorzeniu
Zbrodnie nazistowskie

Śledztwo S 56.2023.Zn

Śledztwo S 56.2023.Zn prowadzone było w sprawie zbrodni nazistowskiej będącej
jednocześnie zbrodnią przeciwko ludzkości, popełnionej w okresie lat 1941 -1944 na stacji
 kolejowej w Domaczewie, przez funkcjonariuszy Rzeszy Niemieckiej i polegającej na
zabójstwie 5 osób narodowości polskiej. W toku śledztwa ustalono, że  w miejscowości
Domaczewo przed Świętami Wielkanocnymi tj. przed 13.04.1941r. na stację kolejową w
miejscowości Domaczewo przyjechali umundurowani funkcjonariusze Rzeszy Niemieckiej,
którzy zastrzelili pięcioro członków rodziny wówczas 2-letniego Andrzeja T., tj.: jego babcię
– Kamilę W., jej drugiego męża Adolfa R., dwie jego ciotki Czesławę S. i 8-letnią wówczas –
Irenę W. oraz wujka – 16-letniego Wiktora W. Strzały ze stacji kolejowej słychać było na
targu oddalonym od niej o 3 km.

Pierwsza zginęła Kamila W., która wyszła z domu na ganek i zginęła tam od strzału
oddanego z oddali przez żołnierza niemieckiego. Potem na ganek wyszedł jej mąż Adolf R.,
który również został zastrzelony. Następnie Niemcy wtargnęli do domu i wyciągnęli z niego
Czesławę S. i Wiktora W., których także zastrzelono na ganku. Małoletnia Irena W. schroniła
się w sadzie z tyłu domu, gdzie jednak Niemcy ją znaleźli i zabili. Po zabiciu członków
rodziny Wilkańców hitlerowcy nie pozwalali przez tydzień ruszać zwłok, traktując to jako
przestrogę dla miejscowej ludności, co grozi za pomoc partyzantom.

Śledztwo zostało umorzone w dniu 5 lutego 2024r., wobec niewykrycia sprawców.

Zbrodnie komunistyczne

Śledztwo o sygn.  S  74.2023.Zk

Śledztwo prowadzone w sprawie zbrodni komunistycznej, będącej jednocześnie zbrodnią
przeciwko ludzkości dotyczącej przekroczenia uprawnień, w okresie od dnia 21
października  1950 r. do 26 maja 1951 r. w Modlimowie, w Łobzie i w Szczecinie oraz w
miejscu odbywania orzeczonej kary, przez funkcjonariuszy  Powiatowego Urzędu
Bezpieczeństwa Publicznego z Łobza, prokuratorów Wojskowej Prokuratury Rejonowej ze
Szczecina,  skład orzekający miejscowego Wojskowego Sądu Rejonowego,  którzy nie
mając dowodów potwierdzających popełnienie przez Jana P. przestępstwa  polegającego na
czynieniu przygotowań do siłowego obalenia ustroju, bezprawnie pozbawili wyżej
wymienionego wolności  z powodu  jego rzekomych wypowiedzi na temat polityki rządu,



krytyki ustroju komunistycznego i Związku Radzieckiego oraz dotyczących realnej
możliwości wybuchu kolejnej wojny światowej, poprzez jego tymczasowe aresztowanie i
skazanie na bezwzględną karę więzienia, co stanowiło poważne prześladowanie
pokrzywdzonego, motywowane względami politycznymi.

Jan P., rolnik indywidualny, zatrudniony w gospodarstwie rodziców o pow. 14 ha, zam. w
Modlimowie, pow. Łobez, został zatrzymany w dniu 21 października 1950 r. przez
funkcjonariuszy z PUBP z Łobza, a następnie tymczasowo aresztowany w dniu 9 listopada
1950 r. przez prokuratora Wojskowej Prokuratury Rejonowej ze Szczecina na okres 1
miesiąca jako podejrzany o rozpowszechnianie fałszywych wiadomości zmierzających do
zmiany przemocą ustroju Państwa Polskiego. Jan P. został oskarżony o popełnienie
wzmiankowanego przestępstwa w dniu  15 grudnia 1950 r.

W dniu 2 marca 1950 r. WSR w Szczecinie uznał  go za winnego popełnienia zarzucanego
mu przestępstwa i skazał go na karę 3 lat więzienia i przepadek całego mienia.

Śledztwo zostało umorzone w dniu 1 lutego 2024 r.

Śledztwo S 52.2023.Zk

Śledztwo prowadzone było w sprawie zbrodni komunistycznej, stanowiącej zarazem
zbrodnię przeciwko ludzkości, polegającej na przekroczeniu  w marcu 1953 roku w
Stargardzie uprawnień przez funkcjonariuszy państwa komunistycznego tj. funkcjonariuszy
Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Stargardzie, którzy pomimo braku
podstaw faktycznych i prawnych, bezprawnie pozbawili wolności 17 letniego Władysława
Ł., na okres poniżej 7 dni, co stanowiło poważną represję polityczną, wobec osoby
uważanej za przeciwnika politycznego władzy komunistycznej, czym działali na szkodę
interesu publicznego i prywatnego ww. pokrzywdzonego.

Celem organizacji młodzieżowej do której należał pokrzywdzony było sporządzanie oraz
kolportaż ulotek o treści antyrządowej i antyradzieckiej. Ponadto członkowie tejże
organizacji słuchali audycji radiowych nadawanych  przez państwa Europy Zachodniej.
Działalność organizacji ograniczyła się praktycznie tylko do planów.

Pokrzywdzony Władysław Ł. będący członkiem bądź sympatykiem organizacji młodzieżowej
„Młode Orlęta” miał prawo do wyrażania swoich poglądów, które uznawano za niezgodne z
oficjalnymi poglądami partii komunistycznej, sprawującej niepodzielną władzę w państwie.
Tym samym słuchanie audycji radiowych nadawanych z Europy Zachodniej, jak i
rozpowszechnianie ewentualnych ulotek o treści antysocjalistycznej nie mogło stanowić
żadnej podstawy do jego aresztowania. Wolność słowa oraz swoboda do wyrażania
poglądów była zagwarantowana nawet w wówczas obowiązujących aktach prawnych, w
tym Konstytucji z dnia 22.07.1952r. Tym samym zachowanie się pokrzywdzonego
polegające na przynależności do organizacji młodzieżowej „Młode Orlęta” w żadnym
wypadku nie wypełniało znamion żadnego przestępstwa.



Śledztwo zostało umorzone w dniu 5 grudnia 2023r. wobec niewykrycia sprawców zbrodni
komunistycznej.

Śledztwo S 75.2023.Zk

Śledztwo prowadzone było w sprawie zbrodni komunistycznych, będących jednocześnie
zbrodniami przeciwko ludzkości, polegających na przekroczeniu uprawnień przez
funkcjonariuszy publicznych, państwa komunistycznego poprzez Stanisława M. i Józefa K.,
co stanowiło poważne represje polityczne wobec osób krytycznych w stosunku do
ówczesnych organów władzy.

W toku śledztwa ustalono, że w dniu 15.09.1982 r. po doprowadzeniu uczestników
demonstracji antykomunistycznej Stanisława M. i Józefa K. do radiowozu Milicji
Obywatelskiej, zostali oni zawiezieni na jeden z Komisariatów MO w Szczecinie, gdzie inni
nieustaleni funkcjonariusze MO poturbowali ich pałkami milicyjnymi, tworząc tzw. „szpaler”
podczas wprowadzania ich do budynku (tzw. „ścieżka zdrowia”).

Śledztwo zostało umorzone w dniu 23.02.2024r. wobec niewykrycia sprawców.


